ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS
             Gabinete do VEREADOR PAULO CÉSAR

RODRIGUES LINHARES
 UNIÃO BRASIL

Rua Umiri, 781 – Conj. Macurany – CEP: 69.151-420 – Fone/Fax: (092) 3533-2111/3533-3846 – CNPJ 04.442.941/0001-36
Portal: www.camaraparintins.am.gov.br

MOÇÃO DE APALUSO nº     /2022                  Parintins-AM, 17 de outubro de 2022.

AUTORIA: VER.  CABO LINHARES

ASSUNTO: Requeiro nos termos do artigo 70 do Regimento Interno desta Casa

Legislativa no sentido de solicitar MOÇÃO DE APLAUSOS e PARABENIZAÇÕES

para os policiais do 11º Batalhão de Polícia, que fizeram a apreensão de 19 Kg de

droga no dia 11/10/2022 na cidade de Parintins.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Exposição de Motivos: (Justificativa)

Essa Moção se faz necessária, pois os policiais em uma inspeção

de rotina no porto, acompanhados do comandante do barco e os cães do batalhão

fizeram a maior apreensão de drogas da história do 11º Batalhão de Polícia/ Parintins,

cerca de 19 kg, com isso, esses guerreiros merecem o reconhecimento de toda a

sociedade Parintinense por sempre estarem zelando pela segurança de todos. Os

nomes dos policiais seguem em anexo.

Onde esperamos contar com a aprovação dos nobres pares para

a nossa propositura.

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 17 de outubro de 2022.

Paulo César Rodrigues Linhares
UNIÃO BRASIL

                ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS
             Gabinete do VEREADOR PAULO CÉSAR

RODRIGUES LINHARES
 UNIÃO BRASIL

Rua Umiri, 781 – Conj. Macurany – CEP: 69.151-420 – Fone/Fax: (092) 3533-2111/3533-3846 – CNPJ 04.442.941/0001-36
Portal: www.camaraparintins.am.gov.br

ANEXO

Policiais:

 3º Sgt Pm Baraúna Bentes

 3º Sgt Pm Darllon

 3º Sgt Pm Generson

 3º Sgt Pm Pdreno

 3º Sgt Pm Kedson

 Cabo Pm Giliard

 Cabo Pm Isac Brasil

 Cabo Pm C Jorge

 Cabo Pm Joselio

 Cabo Pm Harildo

 Cabo Pm Rodrigo Santana

 Cabo Pm André Cunha

 Cabo Pm Keison

 Cabo Pm Deniz

 Cabo Pm A Marques

Cães Farejadores de Narcóticos:

 Cão Pm Champ

 Cão Pm Ayra